\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Panel de guia de cables universal

autosoportado

El panel de guia de cables proporciona una guia de cables
con clasificacion Tipo 1 entre los gabinetes autosoportados
universales individuales. El disefio de dos piezas se monta
en el interior del gabinete, lo que reduce el punto de fuga, el
tiempo de instalacion y la complejidad. No se requiere
hardware adicional para instalar la guia de cables una vez
que los gabinetes estan unidos.

CARACTERISTICAS

El panel guiacables se usa como una barrera de cables tipo 1 entre gabinetes de soporte independiente universales
individuales.

El disefio de dos piezas se monta en el interior del gabinete reduciendo el punto de fuga, el tiempo de instalacién y la
complejidad.

No se requiere hardware adicional para instalar la guia de cables una vez que los gabinetes estan unidos.



ESPECIFICACIONES

Material: Acero suave
Acabado: Polvo recubierto
Color: Blanco
Numero de Numero de
catalogo articulo
AU8418BP
38968
AU9024BP
60458
AU9018BP
60457
AU7218BP
38966
AU8424BP
38971

ADVERTENCIA

Altura

2134mm

2286mm

2286mm

1829mm

2134mm

Table 1/1
Anchura Fondo
448mm 2mm
600mm 2mm
448mm 2mm
448mm 2mm
600mm 2mm

Espesor

1.98mm

1.98mm

1.98mm

71.98mm

1.98mm

Envio rapido

No

No

No

No

No

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\/

nvent

Nuestro gran portafolio de marcas:

ERICO HOFFMAN

CADDY

ILSCO

SCHROFF

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto

de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encau8418bp
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encau9024bp
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encau9018bp
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encau7218bp
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encau8424bp
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

