

## Panel de guía de cables universal autosoportado



El panel de guía de cables proporciona una guía de cables con clasificación Tipo 1 entre los gabinetes autosoportados universales individuales. El diseño de dos piezas se monta en el interior del gabinete, lo que reduce el punto de fuga, el tiempo de instalación y la complejidad. No se requiere hardware adicional para instalar la guía de cables una vez que los gabinetes están unidos.

## **CARACTERÍSTICAS**

El panel guiacables se usa como una barrera de cables tipo 1 entre gabinetes de soporte independiente universales individuales.

El diseño de dos piezas se monta en el interior del gabinete reduciendo el punto de fuga, el tiempo de instalación y la complejidad.

No se requiere hardware adicional para instalar la guía de cables una vez que los gabinetes están unidos.

## **ESPECIFICACIONES**

Material: Acero suave Acabado: Polvo recubierto

Color: Blanco

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Espesor	Envío rápido
AU8418BP	38968	2134mm	448mm	2mm	1.98mm	No
AU9024BP	60458	2286mm	600mm	2mm	1.98mm	No
AU9018BP	60457	2286mm	448mm	2mm	1.98mm	No
AU7218BP	38966	1829mm	448mm	2mm	1.98mm	No
AU8424BP	38971	2134mm	600mm	2mm	1.98mm	No

## **ADVERTENCIA**

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

**CADDY HOFFMAN TRACHTE ILSCO** SCHROFF **ERICO**